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                                                                                                Senaste nytt 11, 15 jan 2010 

Bolivia resan 2009. 
Resan till Bolivia har jag sett fram emot ända sedan jag blev erbjuden av församlingen att åka. Efter 31 
timmars flygning landade vi; Michael, Josef och jag i Cochabamba. 
Vi möttes av en helt underbar delegation. Ana Maria, Santi, Christian, Javier, Jimena, Jörgen och 
Solveig. Från första stund kände jag deras varma kärlek och omsorg. 
 

   
   När vi kom till Cochabamba fick vi ett varmt mottagande av våra Bolivianska vänner samt Solveig och Jörgen. 

 
 

       
Här fick vi bo hos Javier och Jimena under några härliga dagar. 
 
Helt ofattbart att se hur de sniffade ur limburken samtidigt som de åt. Husdjuren i Sverige har bättre 
förutsättningar och mer ombonat än vad dessa människor har det. Samtidigt så kände man en glädje 
över arbete som bedrivs genom BRA. Ett arbete som visar på kärlek till dessa som hamnat i eländet på 
gatan.  
Ana Marias förtroende ibland de utslagna var helt fantastiskt att få se och uppleva. Tänk att hon 
tillsammans med de sina har ett sådant enormt hjärta för dessa människor och visar på Jesu kärlek med 
handling som inte behöver så många ord.   
Att leva i ett sådant ”helvete” som dessa unga människor gör kan vi inte fatta som kom på besök. 
Vuxenvärlden och myndigheterna har helt tappat sitt ansvar som låter dessa förtvivlade människor leva 
under de mest förnedrande förhållanden.  

En stor överraskning var att vi skulle få bo 
hemma hos Javier och Jimena med sina två 
barn.  
Vi fick uppleva det bästa boendet och service 
man kan tänka sig. Resan skulle varit helt 
annorlunda om vi bott på ett hotell. Nu levde vi 
tillsammans och åt tillsammans och fick lära 
känna varandra i vardagslivet. 
Spänningen steg när vi en dag lastade in den 
stora, tunga grytan full med kött och grönsaker 
i bilen för att köra upp till ”muren”. Där delade 
vi ut mat till uteliggarna, sniffande barn och 
ungdomar som vistas där.  
Det var oerhört beklämmande att se hur 
människor lever och vilken tragedi som råder 
ibland dem. 



 
 
Deras förtvivlan visade sig i ärriga armar där man skär sig själva för att på något sätt hitta lindring. 
Deras ärriga ansikten talar om slagsmål och rivaliteter som råder mellan olika gäng. Rakbladen och 
knivarna fanns där hela tiden för att försvara sig och gå till attack med. 
Ett människoliv har lågt värde när man lever under dessa förhållanden som de gör. 
 

   
               Vi fick komma in i där barnen bor strax intill muren bland buskar och kaktusar. Alla sniffade. 
 
Senare åkte vi ned till en av parkerna i staden och mötte ett annat gäng som levde med limburkarna i 
handen och under näsan. De var mer eller mindre frånvarande och till en början lite misstänksamma 
mot oss. Men Ana Maria lugnade stämningen genom att berätta vilka vi var.  
Jag kände aldrig någon rädsla men linan var tunn och oroligheterna låg under ytan. 
De tog oss med till ytterligare ett ställa ungefär hundra meter längre upp på berget. Där fick vi möta 
dem som mera använde sprit och andra blandningar av droger. 
Att möta den 28 åriga kvinnan och se henne gråta av förtvivlan över sitt liv, och att hon inte längre 
kunde gå på sina ben var hjärtskärande. Där i gruset på en liten filt kommer hon förmodligen att sluta 
sitt liv om det inte redan skett när jag skriver dessa rader. 
 

   
Efter en stund blev vi accepterade av ungdomarna på gatan.         Hon var förlamad och grät av förtvivlan. 
 

        

Att sedan komma till pojkhemmet på El 
Arca och möta tonårsgrabbarna som 
kommit bort från gatan och sniffningen var 
en fantastisk upplevelse. Att se deras glädje 
och möta deras värme, smälte ner mig till 
gråt. Men jag känner också tacksamhet till 
Gud för BRA:s arbete som gett dem en ny 
chans i livet. 
Vi spelade lite fotboll med grabbarna till 
deras stora glädje och sedan gick vi runt på 
det stora markområdet kring El Arca.��



 
Det råder ingen tvekan om att pojkhemmet skulle behöva nya lokaler till viss del.�
Ett av husen har tjänat som förråd tidigare innan pojkarna flyttade in. En översvämning från floden 
intill har gjort stora skador på huset som inte går att reparera genom att det är byggt av jordtegel. 
 

   
     Den ena delen av El Arca måste byggas nytt eftersom de blivit svårt skadat efter en tidigare översvämning.  
 
När vi någon dag senare fick se det gamla flickhemmet som nu stod tomt, så förstår man att behovet 
av nya lokaler var stort. Att sen få se de nya Rosa de Sarón skapade en sådan översvallande känsla av 
lycka så jag har inte varit med om det på länge. Att möta flickorna och gå hand i hand med dem för att 
visa oss de nya lokalerna var helt enormt. När jag såg flickornas lycka och möta deras värme började 
jag gråta. Jag fick gå undan för att de inte skulle tro att jag var ledsen. 
 

  
          Det gamla RDS är nu stängt och vi fick vara med om att bli guidade runt av flickorna på det nya RDS. 
 
 

    
     Det blev några oförglömliga timmar med flickorna där deras glädje och kärlek berörde oss alla mycket djupt.               
 
Flickornas behov av kärlek ifrån vuxenvärlden var omättlig och det var underbart att vara tillsammans 
med dem under några timmar. 



Min bön idag handlar om att frigöra medel för att Rosa de Sarón skall bli utrustad med möbler och allt 
annat som måste till, för att allt skall bli helt färdigt. Så långt det beror på mig så vill jag arbeta för den 
saken. Min vision är att minst ett av rummen skall heta Smyrnasalen och att vi står för utrustningen i 
den. 
När fredagen kom så ordnades det en fest på El Arca. Vi gäster hade lovat att stå för festen vad gäller 
mat och tilltugg. Det blev en fest som jag aldrig skall glömma. Alla var engagerade. Grabbarna och 
flickorna dansade och spelade drama för oss. Det började med nationalsången och flaggparad. De hade 
tränat och övat för festen och det kändes helt underbart att vara med. 
 

   
                         Festen på El Arca där alla deltog blev en kväll som man inte ville se något slut på.  
 

                                                                                                   
 
Tänk att få uppleva den glädje som vi gjorde och samtidigt att tänka tanken att dessa ungdomar skulle 
lika gärna ha varit uteliggare och sniffare. Men nu har Barnens RäddningsArks lyckats ge dem ett nytt 
liv. Jag fick än en gång dra mig undan för att i ensamhet i mörkret gråta ut och tacka Gud för alla dem 
som troget med sina liv gett ungdomarna en ny möjlighet i livet. Samtidigt blir man så illa berörd av 
hur den värld vi lever i kan vara så hård och kall. Gud fick några frågor från mitt hjärta över allt detta. 
Men det förtog ändå inte upplevelsen av festen som gav så många glada och varma blickar och kramar 
ifrån både lärare och barnen. Tänk att man få vara med om sådana stunder som vi fick uppleva. Att se 
hur Guds kärlek genom människor kan uträtta stordåd för barn, som nu får möjligheter till skolgång 
och komma vidare i livet. Tack vare en levande arbete med en stark vision. 
Kan inte nog tacka för de dagar jag fick vara med om i Bolivia.  Jag skall göra så gott jag kan för att 
understödja Barnens RäddningsArks arbete. 
Gud skall välsigna er och ge er kraft och mod att arbeta vidare. 
 
Många varma hälsningar  
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Pastor i Smyrnaförsamlingen i Edsbyn 


